
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-481 del  21/07/2015

Oggetto Direzione Tecnica. Rettifica nominativo della ditta 
organizzatrice del convegno EAC di cui alla 
determinazione n. 340 del 5/6/2015.

Proposta n.  PDTD-2015-484 del  20/07/2015

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Ctr Ambiente Salute

Dirigente proponente Dott. Lauriola Paolo

Responsabile del procedimento Lauriola Paolo

Questo giorno 21 (ventuno)  luglio      2015  presso la sede di Largo Caduti  del  Lavoro,  6 in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Rettifica nominativo della ditta organizzatrice del convegno 

EAC di cui alla determinazione n. 340 del 5/6/2015.

PREMESSO: 

- che, con propria determinazione n. 340 del 5/6/2015, è stata approvata la partecipazione dei 

collaboratori Dimitri Bacco, Silvia Ferrari, Fabiana Scotto, Arianna Trentini, Stefano Marchesi 

e  Stefano  Zauli  Sajani  al  Convegno  Nazionale  sul  particolato  atmosferico  “EAC  2015”, 

organizzato dalla Società Italiana di Aerosol, con sede c/o ISAC/CNR - Via Piero Gobetti 101 

–  Bologna (CIG: ZB814CAA20 -  CUP  J39D15000440002),  che  si  terrà  a  Milano dal  6 

all’11/09/2015;

CONSIDERATO:

- che,  per  l’organizzazione  del  convegno, la  Società  Italiana  di  Aerosol,  con  sede  c/o 

ISAC/CNR - Via Piero Gobetti 101 – Bologna, si è avvalsa della ditta Promeeting di Carla 

Coppola, con domicilio fiscale in Orvieto – Via dei Gualtiri, 11 – CF CPPCRL66A56G148L e 

che,  pertanto,  tale  ditta  ha  provveduto  all’emissione  della  fattura  relativa  alle  quote  di 

partecipazione, per l’importo complessivo di euro 2.879,98 (IVA compresa), già previsto 

nella citata determinazione 340/2015;

DATO ATTO: 

- che la ditta Promeeting di Carla Coppola di Orvieto ha inviato la dichiarazione sostitutiva 

ai  fini  della  regolarità  contributiva  (DURC),  nonché  l’indicazione  del  conto  corrente 

dedicato alle commesse pubbliche;

ATTESTATO:

- ai  fini  dell’art.  9  del  D.L.  1  luglio  2009  n.  78  “Tempestività  dei  pagamenti  delle 

pubbliche amministrazioni (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto 

è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG n. 99/09, confermate 

con riferimento alla  programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2015 - 

Linee Guida” della DDG n. 95 del 23.12.2014;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del CTR Ambiente e Salute, Dott. Paolo Lauriola, il quale ha espresso il 

proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che responsabile del procedimento è lo stesso Dott. Paolo Lauriola;

- che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni e i compiti di cui all’art. 

273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le attività di 



controllo e vigilanza nella fase di esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle 

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

DETERMINA

1. di  rettificare,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  la  determinazione  n.  340  del  5/6/2015 

definendo che, per l’organizzazione del convegno, la Società Italiana di Aerosol, con sede c/o 

ISAC/CNR - Via Piero Gobetti 101 – Bologna, si è avvalsa della ditta Promeeting di Carla 

Coppola, con domicilio fiscale in Orvieto – Via dei Gualtiri, 11 – CF CPPCRL66A56G148L, 

la  quale  ha  provveduto  ad  emettere  la  fattura  relativa  alle  quote  di  partecipazione,  per 

l’importo  complessivo  di  euro  2.879,98  (IVA  compresa),  già  previsto  nella  citata 

determinazione 340/2015. 

IL DIRETTORE TECNICO 

(Dott. Franco Zinoni)


